

LT M.Sadoveanu Reparatia capitala a acoperisului salii sportive

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia capitala a acoperisului salii sportive

Valoarea de deviz 265 927,79 lei

Intocmit in prețuri curente 06.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Desfaceri Alte Lucrari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	623,360	20,69 20,10	12 896,07 12 529,53
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment Demontarea unei fasii de sapa si strat de termoizolare linga peretele salii sportive pentru inlaturarea punctilor termice H=20cm L=36.5m	m2	7,300	10,52 9,00	76,76 65,70
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, de pe parapete cu pastrarea elementelor pentru remontare ulterioara	m	53,900	4,30 4,20	231,66 226,38
4	RpCU09C 1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	20,000	15,00 15,00	300,00 300,00
5	TRI1AA0 4C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,000	16,50 16,50	330,00 330,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	20,000	60,80 0,00	1 216,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul						15 050,49
1.Desfaceri Alte Lucrari						
Inclusiv salariu						13 451,61
		2. Capitolul 2. Izolarea peretelui salii sportive 36.5m*0.3m				
7	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fara autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	10,950	6,60 6,60	72,27 72,27
8	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate(7.2m*2.0m*2)+11.18m2(lumi natoare) mat.marunte (lavete,petrol etc.)=1.020	m2	10,950	12,39 2,10	135,69 22,98
9	RpCE04A	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpane, calcane etc.), executate la rece, cu 1 strat de pinza bitumata neacoperita, 2 straturi de suspensie de bitum filerizat si o sapa bituminoasa de protectie Mat.marunte (lavete,petrol etc)=1.030	m2	10,950	237,44 9,00	2 599,93 98,55
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm Materiale marunte (cipre,spuma)=1.010	m2	10,950	190,60 51,54	2 087,10 564,36
11	IzF05B1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoarei, construiti pe terenuri cu ape freatice, executate cu membrane bituminoase tip bicroelast si mastic de bitum H 80/90, la pereti drepti	m2	10,950	184,83 5,40	2 023,94 59,13
12	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Glafuri din tabla aplicat peste straturile de hidroizolatie a acoperisurilor ridicat pe perete.Material marunt	m	36,500	84,77 28,50	3 094,14 1 040,25

1	2	3	4	5	6	7
		9sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1.040				
Total Capitolul 2. Izolarea peretelui salii sportive 36.5m*0.3m						10 013,07
Inclusiv salariu						1 857,54
		3. Capitolul.3. Refacerea acoperisului tip terasa.				
13	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatiei executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida Reparatia sapei refacerea inclinatiilor Mat.marunte (dreptare,etc)=1.030	m2	623,360	33,35 15,90	20 789,68 9 911,40
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Refacerea stratului suport si a inclinatiilor	m2	623,360	52,89 21,00	32 968,53 13 090,56
15	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate mat.marunte (lavete,petrol etc.)=1.020	m2	661,090	12,39 2,10	8 193,31 1 388,31
16	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, (tip Bipoli II strat inferior si tip Bipoli K strat superior (rezistenta 343/800N) pe suprafata orizontale montate pe support continuu inclusiv reparat parapetul sub tabla material marunt=1.050	m2	661,090	112,54 20,40	74 398,36 13 486,23
17	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 2 str. de pinza bitumata si 3 straturi de bitum topit mat.marunte (acid azzotic,cipre etc)=1.030	buc	2,000	523,11 96,00	1 046,22 192,00
18	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm	buc	13,000	142,55 67,50	1 853,19 877,50

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm aeratoaree pentru 50m2/ o supapa mat.marunte=1.030				
19	Pret Compass	Aerator pentru aerfisirea stratului de termoizolare tip ICOPAL	buc	13,000	121,88 0,00	1 584,44 0,00
20	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm fara sorturi de tabla .Montarea sorturilor vechi. Material marunt (sirna,cuie,dibluri,carbuni,apa tare)=1.040	m	47,900	181,49 37,50	8 693,58 1 796,25
21	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Adaos in locul sorturilor defectate la demontare 10% Mterial marunt (sirna,cuie,dibluri.carbuni,apa tare)-1.040	m	6,000	181,49 37,50	1 088,93 225,00
Total Capitolul.3.						150 616,24
Refacerea acoperisului tip terasa.						
Inclusiv salariu						40 967,25
Cheltuieli directe			lei		175 679,80	
Fondul social			24,00 %		13 506,34	
Transport			7,00 %		8 113,09	
Total			100,00 +		197 299,23	
Cheltuieli de regie			8,00 %		15 783,94	
Total			100,00 +		213 083,17	
Beneficiu			4,00 %		8 523,32	
Total			100,00 +		221 606,49	

TVA	20,00 %	44 321,30
Total deviz:		265 927,79
Inclusiv salariu		56 276,40

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)